

## Zidentyfikowano problemy wielkopolskich szkół logistycznych

Zakończyły się badania terenowe w 25 szkołach ponadgimnazjalnych, kształcących w zawodach: technik logistik i technik spedytor z obszaru województwa wielkopolskiego. Aby dotrzeć do wszystkich placówek zespół badawczy przemierzył ponad 2,5 tysiąca kilometrów. Badania objęły ponad 1000 uczniów oraz prawie 100 nauczycieli. Zidentyfikowano najważniejsze problemy, z którymi na co dzień borykają się uczniowie i nauczyciele. Badania odbyły się w ramach projektu „Wielkopolska musi wiedzieć” realizowanego przez Wyższą Szkołę Logistyki z Poznania w celu dopasowania kompetencji świeżo upieczonych techników logistików i techników spedytorów do oczekiwań zawodowych firm, które chcą ich zatrudniać! Na efektach projektu skorzystają zarówno szkoły jak i firmy!

Projekt rozpoczął się konferencją w styczniu tego roku, na której nawiązano pierwsze kontakty. Kolejnym krokiem było przeprowadzenie badań terenowych w szkołach – uczestnikach projektu. „Szkoły wskazały na brak kanałów informacyjnych pomiędzy nimi, a firmami, które nawet jeśli mogą przyjąć praktykantów, to o tym nie informują” - mówi Bartosz Osmola, koordynator ds. realizacji projektu. „Szkoły cierpią także na brak materiałów dydaktycznych od firm. Uczniowie uczą się na bazie wiedzy teoretycznej i nie są w stanie nadążać za rynkiem, gdyż nie mają skąd czerpać wiedzy na temat praktycznych narzędzi i rozwiązań. Firmy – do tej pory –

nie przekazywały żadnych materiałów szkoleniowych. Dzięki projektowi sytuacja się zmieni” – dodaje Mateusz Michalski, koordynator ds. obsługi finansowej i administracyjnej projektu. Istotnym problemem jest również fakt, że firmy logistyczne zlokalizowane są przy dużych ośrodkach miejskich takich jak Poznań, co dla uczniów z mniejszych miejscowości oddalonych od dużych miast, jest problemem finansowym dalekiego dojazdu na praktyki. Kolejnym etapem projektu są badania w firmach, które uzupełnią pełen obraz wzajemnych oczekiwań, a już jesienią rozpoczną się panele dyskusyjno-problemowe. Ruszy też Logistyczna Platforma Badawcza, portal który jest tworzony w oparciu o wyniki badań terenowych.



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WIELKOPOLSKA  
MUSI WIEDZIEĆ



WYŻSZA SZKOŁA  
LOGISTYKI

UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Artykuł współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego